
 

 

UCHWAŁA NR LVI/468/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze 

środków budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz 

art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XL/298/2018 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 06 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub objętym Gminną Ewidencją Zabytków (Dz. U. 

Woj. Śląsk z 2018 r. poz. 3826), wprowadza się następujące zmiany: 

1) do § 3 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku, gdy inwestycja ma być sfinansowana w całości lub części ze środków zewnętrznych 

pozyskanych przez Miasto Pszów z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie Miasta Pszów, możliwe jest udzielenie dotacji na wykonanie prac w okresie dłuższym niż wskazany 

w ust. 2.”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli Gmina korzysta z dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, krajowych lub zagranicznych, 

w tym programów rządowych, na realizację zadań związanych z udzielaniem dotacji, o której mowa 

w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacja może 

być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych wymienionych w § 2 ust. 2 niniejszej 

uchwały.”; 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udzielenie dotacji może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku, którego wzór określa załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. Wnioski o dotację kieruje się do Burmistrza Miasta Pszów w terminie przez 

niego wyznaczonym, ogłoszonym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów. W przypadku 

przesłania wniosku pocztą za datę złożenia wniosku uważa się datę jego doręczenia do siedziby Urzędu 

Miasta Pszów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 10198



4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Elżbieta Idziaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10198


		2023-12-28T10:54:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




